

Čl. I
Všeobecné údaje

(1) Identifikačné údaje účtovnej jednotky

Tabuľka k článku I – Identifikačné údaje účtovnej jednotky

Názov účtovnej jednotky	Technické služby mesta Nová Baňa	
Sídlo účtovnej jednotky	Dlhá lúka 18, 968 01 Nová Baňa	
Dátum zriadenia	a/ 01.11.1967 – rozpočtová organizácia b/ 01.01. 1996 – príspevková organizácia	
Spôsob zriadenia	uznesením mestského zastupiteľstva č. 85/95 konaného dňa 25.10.1995	
Názov zriaďovateľa	Mesto Nová Baňa	
Sídlo zriaďovateľa	Námestie slobody 1	
IČO	00185221	
DIČ	2021111345	
Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky	Riadna	X
	Mimoriadna	
Informácia, či je účtovná jednotka súčasťou konsolidovaného celku	Účtovná jednotka je súčasťou konsolidovaného celku	

(2) Opis činnosti účtovnej jednotky

Tabuľka k článku I – Opis činnosti účtovnej jednotky

Hlavná činnosť účtovnej jednotky	<i>90001- likvidácia tuhých odpadov, 90003- čistiace a iné prevádzkové služby pre mesto, 60240 -cestná doprava nákladov</i>
Technické služby v rámci svojej hlavnej činnosti zabezpečovali v roku 2012 vykonávanie verejnoprospešných služieb v meste Nová Baňa a z časti aj v rámci mikro - regiónu Nová Baňa a to na úsekoch:	- Správa a údržba miestnych komunikácií (letná i zimná) a spravovaných verejných priestranstiev, - Správa a údržba verejnej zelene, - Správa a údržba verejného osvetlenia, - Správa a údržba verejného rozhlasu, - Odpadového hospodárstva, - Prevádzkovanie pohrebiska a domu smútku, - Prevádzkovanie mestskej tržnice, - Prevádzkovanie verejných WC, - Vnútroštátna nákladná cestná doprava, - Zemné a drobné stavebné práce, - Prevádzkovanie zariadení slúžiacich regenerácii a rekonštrukcii (rekreačná oblasť Tajch)
Vedľajšia činnosť účtovnej jednotky	
Podnikateľská činnosť vykonávaná nad rámec hlavnej činnosti a po jej splnení, na ktorú majú TS v súčasnosti vydané živnostenské listy po predchádzajúcom schválení v MsZ:	- Vnútroštátna nákladná cestná doprava, - Podnikanie v oblasti nakladania s ostatnými odpadmi, - Oprava verejného osvetlenia, - Záhradnícke a sadovnícke služby, - Poskytovanie služieb technikou (strojmi, mechanizmami, náradím), - Služby stavebnými mechanizmami – zemné a drobné stavebné práce, - Prenájom hnuťelných vecí, - Oprava komunikácií a dopravné značenie, asfaltovanie, strojné čistenie komunikácií, - Reklamné a marketingové služby, - Prenájom odstavných plôch pre motorové vozidlá, - Kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi – maloobchod v rozsahu voľnej činnosti, - Maliarske a natieračské práce, - Čistenie kanalizačných systémov

(3) Informácie o štatutárnych zástupcoch a o organizačnej štruktúre účtovnej jednotky

Tabuľka k článku I – Informácie o štatutárnych zástupcoch a organizačnej štruktúre účtovnej jednotky

Štatutárny orgán (meno a priezvisko)	František Bakoš
Zástupca štatutárneho orgánu (meno a priezvisko)	Jaroslav Kasan
Priemerný počet zamestnancov počas účtovného obdobia	34
Počet riadiacich zamestnancov	4
Organizačné členenie účtovnej jednotky	príspevková organizácia

Čl. II

Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach

(1) Informácia, či je účtovná závierka zostavená za splnenia predpokladu, že účtovná jednotka bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti.

Účtovná závierka je zostavená za predpokladu nepretržitého pokračovania účtovnej jednotky vo svojej činnosti.

(2) Zmeny účtovných metód a účtovných zásad s uvedením dôvodov týchto zmien a vyčíslením ich vplyvu na hodnotu majetku, záväzkov, vlastného imania a výsledku hospodárenia.

Účtovná jednotka oproti predchádzajúcemu účtovnému obdobiu nezmenila účtovné metódy a účtovné zásady, ktoré by vplývali na hodnotu majetku, záväzkov, vlastného imania a výsledku hospodárenia.

(3) Spôsob ocenenia jednotlivých položiek.

Postupujeme podľa vypracovaných vnútorných smerníc.

a) dlhodobý nehmotný majetok nakupovaný, oceňujeme obstarávacou cenou. Obstarávacia hodnota zahŕňa cenu, za ktorú sa majetok obstaral a náklady súvisiace s jeho obstaraním, ako napríklad: dopravné, montáž, provízia, poistné a podobne. Súčasťou obstarávacej ceny nie sú: úroky, realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do užívania.

b) dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou, sa oceňuje vlastnými nákladmi.

Vlastné náklady obsahujú: priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť, časť nepriamych nákladov, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť. V roku 2013 sme netvorili

c) dlhodobý hmotný majetok nakupovaný, oceňujeme obstarávacou cenou. Obstarávacia hodnota zahŕňa cenu, za ktorú sa majetok obstaral a náklady súvisiace s jeho obstaraním, ako napríklad: dopravné, montáž, provízia, poistné a podobne. Súčasťou obstarávacej ceny nie sú: úroky, realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do užívania.

d) dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou, sa oceňuje vlastnými nákladmi.

Vlastné náklady obsahujú: priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť, časť nepriamych nákladov, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť. V roku 2013 sme netvorili.

e) dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok získaný bezodplatne, Dlhodobý majetok získaný darovaním alebo delimitáciou sa oceňuje reprodukčnou obstarávacou cenou.

Dlhodobý majetok nadobudnutý bezodplatným prevodom pri splnutí, zlúčení, rozdelení alebo pri prevode správy sa oceňuje cenou, v ktorej sa doteraz viedol v účtovníctve. Ak cenu nie je možné zistiť, oceňuje sa reprodukčnou obstarávacou cenou. Uplatňuje zásadu opatrnosti - prechodné zníženie hodnoty majetku sa vyjadruje vytvorením opravnej položky.

V roku 2013 sme získali od zriaďovateľa, Mesta Nová Baňa bezplatným prevodom majetok:

a) Športovisko pod Sekvojou v hodnote **33 443,24 Eur**

b) Rekreačné stredisko Tajch v hodnote **41 804,02 Eur**

Tieto boli zverené do správy Technických služieb na základe Zmluvy o zverení správy majetku mesta Nová Baňa č. 2/2013 z 12.12.2013, ktorá bola schválená v Uznesení č. 68/2013 Mestským zastupiteľstvom mesta Nová Baňa. Tento majetok je zaradený v majetkovej triede 02 – stavby a budovy.

Z príspevku mesta a z vlastných zdrojov sme v roku 2013 zakúpili:

a) Prívesný vozík Prutubs Agados + nohy v celkovej hodnote **5 300,00 Eur**. Z toho príspevok mesta bol vo výške 4 000,00 Eur a vlastné zdroje vo výške 1 300,00 Eur. Majetok je zaradený v majetkovej triede 06 – dopravné prostriedky.

V roku 2013 sme z vlastných zdrojov zakúpili majetok v celkovej hodnote **5 884,81 Eur**. Tento majetok je zaradený v majetkovej triede 093 – drobný hmotný majetok.

f) dlhodobý finančný majetok sa oceňuje **obstarávacou cenou**.

g) zásoby nakupované sa oceňujú **obstarávacou cenou**. Obstarávacia cena zahŕňa cenu, za ktorú sa zásoby obstarali a náklady súvisiace s ich obstaraním ako: dopravné, montáž a pod.

h) zásoby vytvorené vlastnou činnosťou sme v roku 2013 nevytvárali. Podľa zásad a smerníc sa v prípade potreby oceňujú **vlastnými nákladmi**. Vlastné náklady obsahujú: priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť alebo časť nepriamych nákladov, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť. **Zásoby získané bezodplatne - darovaním alebo delimitáciou** oceňujeme **reprodukčnou obstarávacou cenou** (napr. určenou v darovacej zmluve alebo určenou komisiou pre oceňovanie). Uplatňujeme zásadu opatrnosti - prechodné zníženie hodnoty zásob sa vyjadruje vytvorením opravnej položky.

j) pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich **menovitou hodnotou**.

Taktiež uplatňujeme zásadu opatrnosti - prechodné zníženie hodnoty pohľadávok sa vyjadruje vytvorením opravnej položky. V roku 2013 sme opravné položky netvorili.

k) krátkodobý finančný majetok: Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou.

l) časové rozlíšenie na strane aktív: Pri účtovaní nákladov a výnosov uplatňujeme zásadu časového rozlíšenia. Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

m) záväzky, vrátane rezerv, dlhopisov, pôžičiek a úverov pri ich vzniku sa oceňujú **menovitou hodnotou**. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

n) časové rozlíšenie na strane pasív: -Pri účtovaní nákladov a výnosov uplatňujeme zásadu časového rozlíšenia. Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

o) Rezervy sú záväzky s neistým časovým vymedzením alebo výškou. Tvoria sa na základe zásady opatrnosti tzn. tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

p) majetok a záväzky zabezpečené derivátmi netvoríme

q) Majetok obstaraný z transferov sa oceňuje obstarávacou cenou

r) finančný prenájom netvoríme

(4) Pri obstarávacej cene majetku a pri ocenení vlastnými nákladmi položiek uvedených v odseku 3 sa uvádza cena obstarania a náklady súvisiace s obstaraním.

(5) Spôsob zostavenia odpisového plánu pre dlhodobý majetok, doba odpisovania, sadzby odpisovania, odpisové metódy pri stanovení účtovných odpisov: Daňové odpisy sú stanovené ustanoveniami zákona o daniach z príjmov č. 595/2003 Z. z. (ZDP), od 1.3.2009 novelou č.60/2009 Z. z. tzn., že pre výpočet daňových odpisov zvolia TS aj v súlade so smernicou mesta Nová Baňa sadzby alebo koeficienty, ktoré sú stanovené v ZDP a neberú do úvahy špecifické podmienky využívania majetku, ako je to pri účtovných odpisoch.

Odpisová skupina	Doba odpisovania	Ročný odpis
1	3 – 6	1/3 – 1/6
2	6 - 12	1/6 – 1/12
3	15 –30	1/15 – 1/30
4	40 - 80	1/40 – 1/80

Nehmotný majetok:

Dlhodobý nehmotný majetok (DNM) – Softvér (odpisovaný) – sú to zložky majetku vedené na účte 013, ktorých ocenenie je vyššie ako 2 400,- € v jednotlivom prípade a majú prevádzkovo-technickú funkciu alebo použiteľnosť dlhšiu ako 1 rok.

Drobný dlhodobý nehmotný majetok (DDNM) – sú to zložky majetku vedené na podsúvahovom účte 771, ktorých ocenenie je od 33,00 € do 2 400,- € v jednotlivom prípade a majú prevádzkovo-technickú funkciu alebo použiteľnosť dlhšiu ako 1 rok.

Hmotný majetok:

Dlhodobý hmotný majetok (DHM) – odpisovaný – vedený v účtovej skupine 02 tvoria zložky majetku, ktorých vstupná cena v jednotlivom prípade je vyššia ako 1700,- € (samostatné hnutelné veci, príp. súbory hnutelných vecí, ktoré majú samostatné technicko-ekonomické určenie) a doba použiteľnosti dlhšia ako 1 rok. Eviduje sa podľa členenia uvádzaného v účtovnom rozvrhu (č. úč. 021 až 022), na inventárnych kartách a v inventárnej knihe. Majetok doteraz evidovaný na účte 024 (inventár) sa od 1.1.2003 eviduje na účte 022.

Drobný dlhodobý hmotný majetok (DDHM) – tvoria samostatné hnutelné veci, ktorých ocenenie je od 33,- € do 1 700,- € a doba použiteľnosti dlhšia ako 1 rok. DDHM je vedený na podsúvahových účtoch 771 – DDHM v používaní, na inventárnych kartách a v inventárnej knihe.

Drobný majetok – od 9,96 € do 33,19 € je vedený v operatívno-technickej evidencii (OTE).

Drobný majetok (DM) – do 9,96 € sa neeviduje.

(6) Zásady pre zohľadnenie zníženia hodnoty majetku.

(7) Zásady pre vykazovanie transferov.

(8) Spôsob prepočtu údajov v cudzích menách na menu euro: Podľa vnútornej smernice majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú na slovenskú menu kurzom vyhláseným Národnou bankou Slovenska platným ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu, ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a k inému dňu, ak to ustanovuje osobitný predpis. V účtovnej závierke sa vykazujú s prepočtom podľa kurzu platného ku dňu, ku ktorému sa zostavuje. **Účtovná jednotka v roku 2013 v cudzej mene neúčtovala.**

Zásady rozúčtovania nákladov na hospodársku činnosť – podnikanie

Rozúčtovanie nákladov na podnikanie a hlavnú činnosť je riešené v § 3 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov, kde je uvedené v ods.1, že účtovná jednotka účtuje a vykazuje účtovné prípady v období, s ktorým časovo a vecne súvisia. Ak túto zásadu nemožno dodržať, účtovná jednotka ich zaúčtuje a vykáže v období, keď sa tieto skutočnosti zistili. Podľa ods. 2 náklady a výnosy účtuje účtovná jednotka v tom účtovnom období, v ktorom vznikli, bez ohľadu na deň ich úhrady, inkasa alebo na deň vyrovnania iným spôsobom.

Nakoľko je časť nákladov TS vynakladaných na hlavnú činnosť spoločná s nákladmi vynakladanými na podnikateľskú činnosť a nie je možné presne stanoviť sumu týchto nákladov, budú sa tieto náklady rozdeľovať v pomere k výške výnosov dosiahnutých v podnikaní, k výnosom dosiahnutým v hlavnej činnosti (vrátane transferu poskytovaného na činnosť príspevkovej organizácie od MsÚ).

Až na konci bežného roka sa vypočíta % nákladov tak, že podnikateľské výnosy vydelíme výnosmi celkom a týmto % sa budú počítať režijné náklady na hospodársku činnosť. Z dôvodu, že uvedené hodnoty organizácia zistí až na konci roka, bude v bežnom roku používať na výpočet nákladov na podnikanie % vypočítané z výnosov predchádzajúceho roka. Priame náklady, o ktorých organizácia vie už pri ich nákupe, že budú použité v rámci podnikania budú účtované v plnej výške t. j. 100% na účty, ktoré sú vedené v rámci podnikania.

Výpočet pre rok 2013:

podnikateľské výnosy:

63 329,61 €

výnosy celkom:

866 593,96 € % nákladov:

7,31 %

Čl. III

Informácie o údajoch na strane aktív súvahy

A Neobežný majetok

a) dlhodobý nehmotný majetok: riadok súvahy č. 003= aktíva

Nemáme

b) dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou

Nemáme

1) dlhodobý hmotný majetok: S u v a h a aktíva r. 011 = **719 197,04 €** z toho:

1. OBSTARÁVACIA CENA

Názov	OC k 31.12.2012	Prírastky +	Úbytky -	Presuny	OC k 31.12.2013
021 - Stavby spolu: riadok 015	586199,28	75247,26			661 446,54
022 - Samostatné hnutelné veci spolu: riadok 016	220075,75			5971,59	226 047,34
Z toho: Hlavná činnosť:	191 470,75			5971,59	197 442,34
Podnikanie:	28 605,00				28 605,00
023 - Dopravné prostriedky majetková trieda 05: riadok 017	521465,15	5300,00	570,01		526 195,14
028 – DDHM: riadok 020	8675,05			-5971,59	2 703,46
031 - Pozemky: riadok 012	123 925,53				123 925,53
042 - Obstaranie majetku: riadok 022 HČ	176411,95	103560,16	79347,26		200 624,85
Neobežný majetok: riadok 011/1	1 636 752,71	184 107,42	79 917,27	0,00	1 740 942,86

Rozpis prírastkov

021 – Budovy, stavby spolu: riadok 015	75247,26	
Športovisko Pod Sekvojou	33443,24	Športovisko Pod Sekvojou a Rekreačné stredisko Tajch boli zverené do správy TS na základe Zmluvy o zverení správy majetku mesta Nová Baňa č. 2/2013 z 12.12.2013, ktorá bola schválená v Uznesení č. 68/2013 Mestským zastupiteľstvom mesta Nová Baňa.
Rekreačné stredisko Tajch	41804,02	
023 – Dopravné prostriedky spolu: riadok 017	5300,00	
Prívesný vozík Prutubs Agados+ nohy	5300,00	Majetok bol zakúpený dňa 3.6.2013. Zo sumy 5300 eur boli vynaložené finančné prostriedky z vlastných zdrojov vo výške 1300 eur a suma 4000 eur bola poskytnutá z príspevku mesta Nová Baňa.
SPOLU	80547,26	

Rozpis obstarania majetku

042 – Amfiteáter Tajch	39 923,34	1 630,68	41 554,02	
042 – DI Sekvoja	13 293,56	621,12		13 914,68
042 – DI Štúrovka	12 955,77	694,54		13 650,31
042 – DI Nábrežná		11 712,65		11 712,65
042 – Školská		11 435,90		11 435,90
042 – ŠI Sekvoja	31 680,90	812,34	32 493,24	
042 – Spevnené plochy Cintorínska		2 200,11		2 200,11
042 – HDM – strojný		4 000,00	4 000,00	
042 – HDM – strojný – vlastné zdroje		1 300,00	1 300,00	
042 – Kúrenie TS z príspevku mesta	7 129,31			7 129,31
042 – Kúrenie TS vlastné zdroje	3 582,20	485,30		4 067,50
042 – Cyklochodník Tajch	67 846,87	68 667,52		136 514,39
042 spolu	176 411,95	103 560,16	79 347,26	200 624,85

Rozpis úbytkov

023 – Dopravné prostriedky : riadok 017	570,01			
Príves nízkoplošin. - za traktor	570,01	Príves hrdzavý, deravý, náklady na jeho opravu značne vysoké.	Predaj	1.6. 2013
028 – Drobný hmotný majetok : riadok 020	987,52			
Autobusová čakáreň - pri elektrikároch	987,52	Autobusová čakáreň bola poškodená – zdemolovaná pri dopravnej nehode dňa 6.6.2013. Náklady na opravu prevyšovali náklady na kúpu novej čakárne.	Likvidácia	31.7. 2013
SPOLU	1 557,53			

OPRÁVKY A OPRAVNÉ POLOŽKY

Názov	OC k 31.12.2012	Prírastky +	Úbytky -	Presuny	OC k 31.12.2013
081 - Oprávky a OP k stavbám r. 015	316 112,31	12 061,00			328 173,31
082 – Oprávky a OP k samostat. Hnuteľným veciam a súborom hnuteľných vecí - spolu	174178,23	14 975,00		5971,59	195 124,82
<i>Z toho:</i>					
082 - Oprávky a OP k samostat. hnuteľným veciam a súborom hnuteľných vecí r. 016 HČ	161143,23	10 490,00		5971,59	177 604,82
082 - Oprávky a OP k samostat. hnuteľným veciam a súborom hnuteľných vecí r. 016 P	13 035,00	4 485,00			17 520,00
083 - Oprávky a OP k dopravným prostriedkom r. 017	473 952,70	23 655,00	570,01		497 037,69
088 - oprávky k DDHM r.020	6 705,59	676,00		-5971,59	1410,00
Oprávky spolu: riadok 011/2	970 948,83	51 367,00	570,01	0,00	1 021 745,82

2. ZOSTATKOVÁ HODNOTA

Názov	Účty	Zostatková hodnota k 31.12.2012	Zostatková hodnota k 31.12.2013
ZH pozemkov r. 012	/031/ - /092/	123 925,53	123 925,53
ZH stavieb r. 015	/021/ -/081+ 092/	270 086,97	333 273,23
ZH samostatných hnutel'ných vecí a súborov hnutel'ných vecí r. 016	/022/ -/082+ 092/	45 897,52	30 922,52
<i>Z toho: Hlavná činnosť</i>		<i>30 327,52</i>	<i>19 837,52</i>
<i>Podnikanie</i>		<i>15 570,00</i>	<i>11 085,00</i>
ZH dopravných prostriedkov r. 017	/023/ -/083+ 092/	47 512,45	29 157,45
ZH DDHM r.020	/028/ -/088+ 092/	1 969,46	1 293,46
Obstaranie majetku r.022		176 411,95	200 624,85
Spolu riadok 011/3		665 803,88	719 197,04

Sumarizácia účtu 771 a 799 majetku operatívnej evidencie k 31.12.2013

Účet 779 je účet podsúvahový, ktorého hodnota neovplyvňuje výsledok hospodárenia. Majetok operatívnej evidencie je daný priamo do spotreby pracovníkovi pre plnenie pracovných úloh a nachádza sa na jeho osobnej karte.

Zostatková hodnota účtu 771 a 799 k 31.12.2013 je **119 089,01 Eur**. Na účte 799 rozlišujeme hlavnú a vedľajšiu činnosť. Zostatok k 31.12.2013 bol na hlavnej činnosti vo výške 118 252,51 Eur a na vedľajšej 836,50 Eur.

Názov	vstupná cena	Prírastky	úbytky	zostatok k 31.12.2012
účet 771	114 191,72	5 884,81	987,52	119 089,01
799 vyrovnávací účet HČ	113 355,22	5 884,81	987,52	118 252,51
podnikanie	836,50			836,50
spolu účet 799	114 191,72	5 884,81	987,52	119 089,01

Strana aktív: porovnanie zo súvahy

	Brutto	Korekcia	Netto
Dlhodobý hmotný majetok – súčet (r. 012 až r. 023)	1740942,86	1021745,82	719197,04
Pozemky (031) - (092AÚ)	123925,53		123925,53
Umelecké diela a zbierky (032) - (092AÚ)			
Predmety z drahých kovov (033) - (092AÚ)			
Stavby (021) - (081 + 092AÚ)	661446,54	328173,31	333273,23
Samostatné hnutel'né veci a súbory hnutel'ných vecí (022) - (082+092AÚ)	226047,34	195124,82	30922,52
Dopravné prostriedky 23) - (083 + 092AÚ)	526195,14	497037,69	29157,45
Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - (085 + 092AÚ)			
Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - (086 + 092 AÚ)			
Drobný dlhodobý hmotný majetok (028) - (088 + 092AÚ)	2703,46	1410,00	1293,46
Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029) - (089 + 092AÚ)			
Obstaranie dlhodobého hmotného majetku (042) - (094)	200624,85		200624,85

(2) Dlhodobý finančný majetok nemáme.

(3) Majetkové podiely účtovnej jednotky v iných spoločnostiach nemáme.

(4) Dlhové cenné papiere a realizovateľné cenné papiere, dlhodobé pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok nemáme.

B Obežný majetok

(1) Zásoby:

a) vývoj opravnej položky k zásobám: **netvorili sme**

b) výška zásob, na ktoré je zriadené záložné právo a výška zásob, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať: **takéto zásoby nemáme**

Technické služby evidujú na skladoch stavebný materiál, pohonné hmoty, všeobecný materiál, materiál operatívno – technickej evidencie a dlhodobý drobný hmotný majetok. Zostatková hodnota účtu 112 – sklady je k 31.12.2013 vo výške **19 786,87 Eur**.

Strana aktív: porovnanie zo súvahy

		Brutto	Korekcia	Netto	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Zásoby súčet (r. 035 až r. 039)	034	19 786,87		19 786,87	21 607,21
Materiál (112 + 119) - (191)	035	19 786,87		19 786,87	21 607,21
Nedokončená výroby a polotovary (121+122)-(192+193)	036				
Výrobky (123) - (194)	037				
Zvieratá (124) - (195)	038				
Tovar (132 + 133 + 139) - (196)	039				

c) spôsob a výška poistenia majetku:

Majetok máme poistený:

- pre prípad poškodenia alebo zničenia živelnou udalosťou: budovy, stroje, dopravné prostriedky, DHM, obstaranie investícií, majetok vo výške 1 512 827,18 €, výška poistného 907,71 €,
- zásoby – materiál na sklade vo výške 21 607,21 € výška poistného 12,96 €,
- poistenie pre prípad poškodenia, zničenia alebo odcudzenia motorového vozidla 82,32 €,
- poistenie zodpovednosti za škodu 99,58 €.

(2) Pohľadávky

a) opis významných pohľadávok podľa jednotlivých položiek súvahy,

V zmysle platných Zásad hospodárenia s majetkom mesta oddielu VI.HOSPODÁRENIE S POHLÁDÁVKAMI A ZÁVÄZKAMI, článok 3, bod 1 sme podali dňa 13.12.2012 Mestskému zastupiteľstvu v Novej Bani návrh na zrušenie - odpísanie pohľadávok z majetku TS, ktoré boli vymáhané aj exekučne.

Jedná sa o:

Pohľadávka vo výške 1 195,82 eur

V roku 1999 sme podali návrh na exekúciu vedenú pod č. Ex 93/1999 na vymáhanie pohľadávky vo výške 1 248,39 eur. Dňa 3.6.2004 nám bola uhradená časť pohľadávky vo výške 52,57 eur. Zostatok je 1 195,82 eur. Od poslednej správy zo dňa 19.6.2010 nám prípisom 8.2.2012 bolo oznámené, že v exekúcii nenastal žiadny obrat. Pohľadávka je nevymožiteľná, povinný nevlastní žiadny hnutelný a nehnuteľný majetok. Z uvedených dôvodov a na základe návrhu exekútora podľa § 57 ods. 1 písm., zákona č. 233/95 Z. z., sme požiadali 10.12.2012 zastaviť exekučné konanie. Dňa 18.06.2013 súd exekúciu zastavil z dôvodu nevymožiteľnosti pohľadávky. Pohľadávka bola odpísaná z účtovníctva TS.

Pohľadávka vo výške 66,72 eur

V roku 2006 sme podali návrh na exekúciu vedenú pod č. Ex 624/2006-4 na vymáhanie pohľadávky vo výške 66,72 eur. Od roku 2009 nám však neboli poukázané žiadne finančné prostriedky a taktiež ani žiadne vyjadrenie či je pohľadávka vymožiteľná. Z uvedených dôvodov podľa § 57 ods. 1 písm., zákona č. 233/95 Z. z., sme 10.12.2012 požiadali zastaviť exekučné konanie, nakoľko tu nie je predpoklad úspešného ukončenia exekúcie. Dňa 25.04.2013 primátor mesta Nová Baňa podľa oddielu III. Orgány oprávnené disponovať s majetkom mesta, článok 3 bod 1 schválil zrušenie – odpísanie pohľadávky vo výške 66,72 eur. Dňa 27.06.2013 bola exekúcia č.k. EX 624/2006 zastavená uznesením Okresného súdu Nitra.

Pohľadávka vo výške 129,12 eur

V roku 2009 sme podali návrh na exekúciu vedenú pod č. Ex 179/2009-12 na vymáhanie pohľadávky vo výške 129,12 eur. Prípisom zo 16.1.2012 nám bolo oznámené, že výkon exekúcie je k uvedenému dňu neúspešný. Pohľadávka je nevymožiteľná, povinný nevlastní žiadny hnutelný a nehnuteľný majetok. Z uvedených dôvodov a na základe návrhu exekútora podľa § 57 ods. 1 písm., zákona č. 233/95 Z. z., sme požiadali zastaviť exekučné konanie, nakoľko tu nie je predpoklad úspešného ukončenia exekúcie. Dňa 25.04.2013 primátor mesta Nová Baňa podľa oddielu III. Orgány oprávnené disponovať s majetkom mesta, článok 3 bod 1 schválil zrušenie – odpísanie pohľadávky vo výške 129,12 eur. Dňa 15.05.2013 bola exekúcia č.k. EX 179/2009 zastavená uznesením Okresného súdu Žiar nad Hronom.

b) vývoj opravnej položky k pohľadávkam: netvorili sme.

c) pohľadávky podľa doby splatnosti v tejto štruktúre:

1. hodnota pohľadávok v lehote splatnosti a po lehote splatnosti k 31. decembru bežného účtovného obdobia,
2. hodnota pohľadávok v lehote splatnosti a po lehote splatnosti k 31. decembru predchádzajúceho účtovného obdobia

Pohľadávky podľa doby splatnosti	Hodnota pohľadávok k 31.12.2012	Hodnota pohľadávok k 31.12.2013
Pohľadávky v lehote splatnosti	8323,58	9 221,50
Pohľadávky po lehote splatnosti	1 262,54	5 255,56
Spolu (súčet riadkov súvahy 048 a 060)	9 586,12	14 477,06

d) opis pohľadávok podľa zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru bežného účtovného obdobia a k 31. decembru predchádzajúceho účtovného obdobia v tejto štruktúre:

1. pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka,
2. pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov,
3. pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov,

Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti	Hodnota pohľadávok k 31.12.2012	Hodnota pohľadávok k 31.12.2013
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do 1 roka	8 068,58	8 966,50
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti od 1 do 5 rokov	255,00	255,00
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako 5 rokov	0,00	0,00
Pohľadávky po lehote splatnosti	1 262,54	5 255,56
Spolu	9 586,12	14 477,06

e) výška pohľadávok zabezpečených záložným právom alebo inou formou zabezpečenia s uvedením formy zabezpečenia: nemáme

f) výška pohľadávok, na ktoré sa zriadilo záložné právo a výška pohľadávok, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať: nemáme

(3) Finančný majetok

Finančné účty súčet (r. 086 až 097)	90 740,74
Pokladnica (211)	0,00
Ceniny (213)	97,98
Bankové účty (221AÚ +/-261)	90 642,76
Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (221AÚ)	0,00

a) opis významných zložiek krátkodobého finančného majetku

Účtovná jednotka ako ceniny eviduje:

213 Ceniny z toho:	97,98
poštové známky	97,98
stravné lístky	0,00

Organizácia má dve pokladne a to:

211 Pokladňa – cintorín	0,00
Pokladňa - TS hlavnej činnosti a vedľajšej činnosti	0,00

	Výpis a potvrdenie VUB	Účtovný stav na analytickom účte
221 Bankové účty z toho	90 642,76	90 642,76
hlavná činnosť	85 636,93	85 636,93
podnikanie	3 974,37	3 974,37
socialny fond	1 031,46	1 031,46

b) zriadenie záložného práva na krátkodobý finančný majetok a obmedzenie práva nakladať s krátkodobým finančným majetkom: Takýto majetok nemáme

(4) Poskytnuté návratné finančné výpomoci: V zmysle zákona neposkytujeme

(5) Časové rozlíšenie

Opis položky časového rozlíšenia	Riadok súvahy	Hodnota k 31.12.2011	Prírastky +	Úbytky -	Hodnota k 31.12.2012
Náklady budúcich období spolu z toho:		977,78			2 187,76
Náklady budúcich období (381)	111	977,78	2 187,76	977,78	2 187,76
Komplexné náklady budúcich období (382)	112	0,00	0,00	0,00	0,00
Príjmy budúcich období spolu z toho:		0,00	0,00	0,00	0,00
Príjmy budúcich období (385)	113	0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu		977,78	2 187,76	977,78	2 187,76

Popis významných položiek časového rozlíšenia

Prírastky

381 Náklady budúcich období	suma	
IURA –účetníctvo ROPO –časopis	57,97	na rok 2014 – 304 dní
poistenie majetku- cintorín	235,92	na rok 2014 – 242 dní
poistenie vozidiel	1 472,26	na rok 2014 – 253 dní
finančný spravodajca , obecné noviny - poradca	72,84	na rok 2014
poradca, poplatky, služby mobilnej siete	67,89	na rok 2014 – 308 dní
IVES- program WINIBU		
nájom za plynové fláše	229,82	na rok 2014 – 304 dní
Tagra	51,06	na rok 2014 – 352 dní
Spolu	2 187,76	

Úbytky

381 Náklady budúcich období	Suma	
IURA –účetníctvo ROPO -časopis	0,00	na rok 2013
poistenie majetku- cintorín	236,92	242 dní r.2013
poistenie vozidiel	505,25	I. štvrť rok 2013
finančný spravodajca , obecné noviny	0,00	na rok 2013
poradca, poplatky, služby mobilnej siete	69,85	na rok 2013
IVES- program WINIBU	0,00	na rok 2013
nájom za plynové fláše	166,76	na rok 2013
Tagra	0,00	na rok 2013
Spolu	977,78	

Čl. IV

Informácie o údajoch na strane pasív súvahy

A Vlastné imanie

Prehľad o pohybe vlastného imania v členení podľa jednotlivých položiek súvahy, pre ktoré má účtovná jednotka obsahovú náplň, v tejto štruktúre:

- názov položky,
- výška vlastného imania k 31.decembru predchádzajúceho účtovného obdobia,
- + zvýšenie,
- zníženie,
- +/- presun,
- výška vlastného imania k 31.decembru bežného účtovného obdobia,

	číslo riadku	Bežné účtovné obdobie 2013	Bezprostredne predchádz. účt. obdobie 2012
Vlastné imanie r.117 + r.120 + r.123	116	29 371,24	33 408,54
Oceňovacie rozdiely súčet (r. 118 + r. 119)	117	0,00	0,00
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)	118	0,00	0,00
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín (+/- 415)	119	0,00	0,00
Fondy súčet (r. 121 + r. 122)	120	33 408,54	36 705,37
Zákonný rezervný fond (421)	121	33 408,54	36 705,37
Ostatné fondy (427)	122	0,00	0,00
Výsledok hospodárenia (+/-) súčet (r. 124 až r. 125)	123	-4 037,30	-3 296,83
Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov (+/- 428)	124	-253,08	0,00
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie (+/-) r. 001 - (r.117 + r.120 + r.124 + r.126 + r.180 + r.183)	125	-3 784,22	-3 296,83

Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov na účte 428, riadok súvahy 124, vo výške 253,08 eur vznikol z dôvodu, že v roku 2012 nebola predpísaná daň z príjmu v uvedenej výške. Uhradená a odvedená bola v roku 2013 a zároveň podľa pokynov audítorky bola predpísaná na účet 428 a nie na účet 591 – Splatná daň z príjmov, aj keď sa jedná podľa internej smernice o bezvýznamnú čiastku, ktorá je do výšky 2000 eur.

Výnosy, daň z príjmov a výsledok hospodárenia	Číslo riadku	Hlavná činnosť	Podnikateľská činnosť	Spolu
Výsledok hospodárenia pred zdanením (r.134 minus r. 064)(+/-)	135	-5 319,37	1 994,74	-3 324,63
591 Splatná daň z príjmov	136	0,80	458,79	459,59
595 Dodatočne platená daň z príjmov	137	0,00	0,00	0,00
Výsledok hospodárenia po zdanení (r. 135 minus r.136, r.137) (+/-)	138	-5 320,17	1 535,95	-3 784,22

g) opis jednotlivých položiek a opis uvedených zmien jednotlivých položiek vlastného imania uskutočnených v priebehu účtovného obdobia, najmä zmeny oceňovacích rozdielov, opravy významných chýb minulých rokov: Nemali sme

Záväzky

(1) Rezervy

Vývoj rezerv v tejto štruktúre:

- položka rezerv,
- výška rezerv k 31. decembru predchádzajúceho účtovného obdobia,
- + tvorba,
- zníženie,
- zrušenie,
- výška rezerv k 31. decembru bežného účtovného obdobia,
- stanovenie predpokladaného roku použitia rezerv,

Položka rezerv	Č. riadku	Výška k 31.12. bezprostredne predchádzajúce ho účtovného obdobia	Presun	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Výška k 31.12. bežného účtovného obdobia	Predpokladaný rok použitia rezerv
A	B	1	2	3	4	5	6	7
Rezervy zákonné krátkodobé	01							
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	02	9 188,67		11639,02	9 188,67		11639,02	2014
Nevyfakturované dodávky a služby	03							
Náklady na zostavenie, overenie, zverejnenie účtovnej závierky	04	900,00		900,00	900,00		900,00	2014

Náklady na zostavenie daňového priznania za vykazované účtovné obdobie	05							
Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia	06							
Rekultivácia pozemku	07							
Uzavretie, rekultiváciu a monitorovanie skládky odpadov po jej uzatvorení	08							
Vyplácanie odchodného, vyplácanie plnení pre zamestnancov pri životných jubileách alebo pracovných jubileách a iných plnení pre zamestnancov (zamestnanecké požitky)	09							
Iné	10							
Spolu rezervy zákonné krátkodobé (súčet r. 02 až r. 10)	11	10 088,67	0	12 539,02	10 088,67	0	12 539,02	x

h) opis významných položiek rezerv.

Dátum vzniku	Názov	Meno a adresa	Suma v €
31.12.2013	Audit za rok 2013	Ing. Marková Nová Baňa	900,00 €
31.12.2013	Nevyčerpané dovolenky a odvody		11 639,02 €
Spolu			12 539,02 €

(2) Záväzky podľa doby splatnosti

a) záväzky podľa doby splatnosti v tejto štruktúre:

1. výška záväzkov v lehote splatnosti a po lehote splatnosti k 31. decembru bežného účtovného obdobia
2. výška záväzkov v lehote splatnosti a po lehote splatnosti k 31. decembru predchádzajúceho účtovného obdobia

Záväzky podľa doby splatnosti	Výška záväzkov k 31.12.2013	Výška záväzkov k 31.12.2012
Dlhodobé záväzky /r.140/ z toho:	1 146,41	341,26
Záväzky v lehote splatnosti	1 146,41	341,26
Záväzky po lehote splatnosti		
Krátkodobé záväzky /r.151/ z toho:	63 297,69	45 275,87
Záväzky v lehote splatnosti	63 297,69	45 275,87
Záväzky po lehote splatnosti		
Spolu (súčet riadkov súvahy 140 a 151)	64 444,10	45 617,13

b) opis záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru bežného účtovného obdobia a k 31. decembru predchádzajúceho účtovného obdobia tejto štruktúre:

1. záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka,
2. záväzky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov,
3. záväzky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov.

Záväzky podľa zostatkovej doby splatnosti	Výška záväzkov k 31.12.2012	Výška záväzkov k 31.12.2011
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do 1 roka	64444,10	45 617,13
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti od 1 roka do 5 rokov		
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako 5 rokov		
Spolu	64444,10	45 617,13

c) popis významných položiek záväzkov.

Záväzky zo sociálneho fondu (472)	1 146,41
Dodávateľia (321)	18 623,68
Prijaté preddavky (324, 475AÚ)	540,00
Iné záväzky (379AÚ)	7 233,26
Zamestnanci (331)	19 600,91
Ostatné záväzky voči zamestnancom (333)	0,00
Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a zdravotného poistenia (336)	12 759,64
Daň z príjmov (341)	458,79
Ostatné priame dane (342)	2 320,51
Daň z pridanej hodnoty (343)	1 760,90

(3) Bankové úvery a ostatné prijaté návratné finančné výpomoci v zmysle zákona nemáme.

(4) Časové rozlíšenie**a) popis významných položiek časového rozlíšenia,**

Časové rozlíšenie pasívne	Zostatok k 31.12. bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Zostatok k 31.12. bežného účtovného obdobia	Opis významných položiek časového rozlíšenia
A	1	2	3	4	5
Výnosy budúcich období z toho:					
Nájom hrobové miesto na 10 rokov	23 125,66	11 786,85	2 312,57	32 599,94	
Nájom hrobové miesto na 20 rokov	4 014,68		200,73	3 813,95	
Spolu	27 140,34	11 786,85	2 513,30	36 413,89	

b) informácie o prijatých kapitálových transferoch zaúčtovaných na účte 384 podľa čl. VI druhého bodu: Technické služby takýto transfer neevidujú

Čl. V**Informácie o výnosoch a nákladoch****(1) Výnosy**

Popis a výška významných položiek výnosov

- a) tržby za vlastné výkony a tovar,
- b) zmena stavu vnútroorganizačných zásob,
- c) aktivácia,
- d) daňové výnosy a colné výnosy a výnosy z poplatkov,
- e) finančné výnosy,
- f) mimoriadne výnosy,
- g) výnosy z transferov,
- h) ostatné výnosy, napríklad pokuty, penále, úroky z omeškania a výnosy z poplatkov,
- i) výnosy v členení podľa rozpočtových programov.

Technické služby vytvárajú výnosy tak na hlavnej činnosti, ako aj na podnikateľskej.

Hlavná činnosť

Názov účtu	Suma
602 Tržby z predaja služieb	17 629,75
624 Aktivácia dlhodobého hmotného majetku	9 384,19
641 Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	1 785,30
642 Tržby z predaja materiálu	69,00
648 Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti	6 475,87
653 Zúčtovanie ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti	10 088,67
662 Úroky	4,52
672 Náhrady škôd	1 897,85
691 Výnosy z bežných transferov z rozpočtu obce alebo VÚC v ich RO a PO	672 909,83
692 Výnosy z kapitálových transferov z rozpočtu obce alebo VÚC v ich RO a PO	45 577,25
Celkom	765 822,23

Podnikateľská činnosť

Názov účtu	Suma
602 Tržby z predaja služieb	35 823,73
604 Tržby za tovar	0,00
633 Výnosy z poplatkov	844,86
642 Tržby z predaja materiálu	11 489,24
662 Úroky	0,33
668 Ostatné finančné výnosy	0,00
C e l k o m	48 158,16

Tabuľka k článku V. ods 3 - Tržby príspevkových organizácií

Číslo účtu alebo skupiny	Výnosy, daň z príjmov a výsledok hospodárenia	Číslo riadku	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			Hlavná činnosť	Podnikateľská činnosť	Spolu	
a	B	C	1	2	3	4
60	Tržby za vlastné výkony a tovar (r. 066 až r. 068)	065	17629,75	35823,73	53453,48	64222,79
601	Tržby za vlastné výrobky	066	0,00	0,00	0,00	0,00
602	Tržby z predaja služieb	067	17629,75	35823,73	53453,48	63743,39
604, 607	Tržby za tovar, Výnosy z nehnuteľnosti na predaj	068	0,00	0,00	0,00	479,40
61	Zmena stavu vnútroorganizačných zásob (r. 070 až r. 073)	069	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Zmena stavu nedokončenej výroby	070	0,00	0,00	0,00	0,00
612	Zmena stavu polotovarov	071	0,00	0,00	0,00	0,00
613	Zmena stavu výrobkov	072	0,00	0,00	0,00	0,00
614	Zmena stavu zvierat	073	0,00	0,00	0,00	0,00
62	Aktivácia (r. 075 až r. 078)	074	9384,19	0,00	9384,19	21218,68
621	Aktivácia materiálu a tovaru	075	0,00	0,00	0,00	0,00
622	Aktivácia vnútroorganizačných služieb	076	0,00	0,00	0,00	0,00
623	Aktivácia dlhodobého nehmotného majetku	077	0,00	0,00	0,00	0,00
624	Aktivácia dlhodobého hmotného majetku	078	9384,19	0,00	9384,19	21218,68
63	Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov (r. 080 až r. 082)	079	0,00	844,86	844,86	837,04
631	Daňové a colné výnosy štátu	080	0,00	0,00	0,00	0,00
632	Daňové výnosy samosprávy	081	0,00	0,00	0,00	0,00
633	Výnosy z poplatkov	082	0,00	844,86	844,86	837,04
64	Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti (r. 084 až r. 089)	083	8330,17	11489,24	19819,41	21223,30
641	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	084	1785,30	0,00	1785,30	5658,20
642	Tržby z predaja materiálu	085	69,00	11489,24	11558,24	10976,09
644	Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania	086	0,00	0,00	0,00	0,00
645	Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania	087	0,00	0,00	0,00	0,00
646	Výnosy z odpísaných pohľadávok	088	0,00	0,00	0,00	0,00
648	Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti	089	6475,87	0,00	6475,87	4589,01
65	Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z prevádzkovej činnosti a finančnej činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia (r. 091 + r. 096 + r. 099)	090	10088,67	0,00	10088,67	10262,00
	Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z prevádzkovej činnosti (r. 092 až r. 095)	091	10088,67	0,00	10088,67	10262,00
652	Zúčtovanie zákonných rezerv z prevádzkovej činnosti	092	0,00	0,00	0,00	0,00
653	Zúčtovanie ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti	093	10088,67	0,00	10088,67	10262,00
657	Zúčtovanie zákonných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	094	0,00	0,00	0,00	0,00
658	Zúčtovanie ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	095	0,00	0,00	0,00	0,00
	Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z finančnej činnosti (r. 097 až r. 098)	096	0,00	0,00	0,00	0,00
Číslo účtu alebo skupiny	Výnosy, daň z príjmov a výsledok hospodárenia	Číslo riadku	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			Hlavná činnosť	Podnikateľská činnosť	Spolu	
a	B	C	1	2	3	4

654	Zúčtovanie rezerv z finančnej činnosti	097	0,00	0,00	0,00	0,00
659	Zúčtovanie opravných položiek z finančnej činnosti	098	0,00	0,00	0,00	0,00
655	Zúčtovanie komplexných nákladov budúcich období	099	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Finančné výnosy (r. 101 až r. 108)	100	4,52	0,33	4,85	1634,48
661	Tržby z predaja cenných papierov a podielov	101	0,00	0,00	0,00	0,00
662	Úroky	102	4,52	0,33	4,85	29,19
663	Kurzové zisky	103	0,00	0,00	0,00	0,00
664	Výnosy z precenenia cenných papierov	104	0,00	0,00	0,00	0,00
665	Výnosy z dlhodobého finančného majetku	105	0,00	0,00	0,00	0,00
666	Výnosy z krátkodobého finančného majetku	106	0,00	0,00	0,00	0,00
667	Výnosy z derivátových operácií	107	0,00	0,00	0,00	0,00
668	Ostatné finančné výnosy	108	0,00	0,00	0,00	1605,29
67	Mimoriadne výnosy (r.110 až r. 113)	109	1897,85	0,00	1897,85	0,00
672	Náhrady škôd	110	1897,85	0,00	1897,85	0,00
674	Zúčtovanie rezerv	111	0,00	0,00	0,00	0,00
678	Ostatné mimoriadne výnosy	112	0,00	0,00	0,00	0,00
679	Zúčtovanie opravných položiek	113	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v štátnych rozpočtových organizáciách a príspevkových organizáciách (r. 115 až r. 123)	114	0,00	0,00	0,00	0,00
681	Výnosy z bežných transferov zo štátneho rozpočtu	115	0,00	0,00	0,00	0,00
682	Výnosy z kapitálových transferov zo štátneho rozpočtu	116	0,00	0,00	0,00	0,00
683	Výnosy z bežných transferov od ostatných subjektov verejnej správy	117	0,00	0,00	0,00	0,00
684	Výnosy z kapitálových transferov od ostatných subjektov verejnej správy	118	0,00	0,00	0,00	0,00
685	Výnosy z bežných transferov od Európskych spoločenstiev	119	0,00	0,00	0,00	0,00
686	Výnosy z kapitálových transferov od Európskych spoločenstiev	120	0,00	0,00	0,00	0,00
687	Výnosy z bežných transferov od ostatných subjektov mimo verejnej správy	121	0,00	0,00	0,00	0,00
688	Výnosy z kapitálových transferov od ostatných subjektov mimo verejnej správy	122	0,00	0,00	0,00	0,00
689	Výnosy z odvodu rozpočtových príjmov	123	0,00	0,00	0,00	0,00
69	Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v obciach, vyšších územných celkoch a v rozpočtových organizáciách a príspevkových organizáciách zriadených obcou alebo vyšším územným celkom (r. 125 až r. 133)	124	718487,08	0,00	718487,08	756763,83
691	Výnosy z bežných transferov z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku v rozpočtových organizáciách a príspevkových organizáciách zriadených obcou alebo vyšším územným celkom	125	672909,83	0,00	672909,83	706032,35
Číslo účtu alebo skupiny	Výnosy, daň z príjmov a výsledok hospodárenia	Číslo riadku	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			Hlavná činnosť	Podnikateľská činnosť	Spolu	
a	B	C	1	2	3	4
692	Výnosy z kapitálových transferov z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku v rozpočtových organizáciách a príspevkových organizáciách zriadených obcou alebo vyšším územným celkom	126	45577,25	0,00	45577,25	50731,48
693	Výnosy samosprávy z bežných transferov zo štátneho rozpočtu a od iných subjektov verejnej správy	127	0,00	0,00	0,00	0,00
694	Výnosy samosprávy z kapitálových transferov zo štátneho rozpočtu a od iných subjektov verejnej správy	128	0,00	0,00	0,00	0,00
695	Výnosy samosprávy z bežných transferov od Európskych spoločenstiev	129	0,00	0,00	0,00	0,00
696	Výnosy samosprávy z kapitálových transferov od Európskych spoločenstiev	130	0,00	0,00	0,00	0,00
697	Výnosy samosprávy z bežných transferov od ostatných subjektov mimo verejnej správy	131	0,00	0,00	0,00	0,00
698	Výnosy samosprávy z kapitálových transferov od ostatných subjektov mimo verejnej správy	132	0,00	0,00	0,00	0,00
699	Výnosy samosprávy z odvodu rozpočtových príjmov	133	0,00	0,00	0,00	0,00
Účtová trieda 6 celkom súčet (r.065 + r.069 + r.074 + r.079 + r. 083 + r. 090 + r. 100 + r. 109 + r. 114 + r. 124)		134	765822,23	48158,16	813980,39	876162,12

2) Náklady

Popis a výška významných položiek nákladov

- a) spotrebované nákupy,
- b) služby,
- c) osobné náklady,
- d) dane a poplatky,
- e) odpisy, rezervy a opravné položky,
- f) finančné náklady,
- g) mimoriadne náklady,
- h) náklady na transfery a náklady z odvodu príjmov,
- i) ostatné náklady,
- j) náklady podľa rozpočtových programov.

Hlavná činnosť

Názov účtu	Suma
501 Spotreba materiálu	173 159,63
502 Spotreba energie	67 537,29
511 Opravy a udrzovanie	32 758,49
512 Cestovné	100,56
513 Náklady na reprezentáciu	292,43
518 Ostatné služby	73 094,28
521 Mzdové náklady	246 411,59
524 Zákonné sociálne poistenie	84 939,34
525 Ostatné sociálne poistenie	2 127,39
527 Zákonné sociálne náklady	17 060,24
538 Ostatné dane a poplatky	2 831,43
542 Predaný materiál	0,00
545 Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania	16,00
548 Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť	0,00
551 Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	49 624,00
552 Tvorba zákonných rezerv z prevádzkovej činnosti	11 639,02
553 Tvorba ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti	900,00
562 Úroky	0,00
568 Ostatné finančné náklady	8 649,91
591 Splatná daň z príjmov	0,80
C e l k o m	771 142,40

Podnikateľská činnosť

Názov účtu	Suma
501 Spotreba materiálu	5 837,34
502 Spotreba energie	727,42
511 Opravy a udrzovanie	333,74
512 Cestovné	0,39
513 Náklady na reprezentáciu	0,00
518 Ostatné služby	8 615,45
521 Mzdové náklady	10 309,53
524 Zákonné sociálne poistenie	3 644,27
525 Ostatné sociálne poistenie	92,13
527 Zákonné sociálne náklady	725,03
531 Daň z motorových vozidiel	3 678,29
538 Ostatné dane a poplatky	1 050,47
542 Predaný materiál	7 708,20
546 Odpis pohľadávky	1 379,64
551 Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	1 743,00
568 Ostatné finančné náklady	318,52
591 Splatná daň z príjmov	458,79
C e l k o m	46 622,21

Tabuľka k článku V. ods 3 - výrobné náklady príspevkových organizácií

Číslo účtu alebo skupiny	Náklady	Číslo riadku	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			Hlavná činnosť	Podnikateľská činnosť	Spolu	
a	b	c	1	2	3	4
50	Spotrebované nákupy (r. 002 až r.005)	001	240696,92	6564,76	247261,68	272610,93
501	Spotreba materiálu	002	173159,63	5837,34	178996,97	217697,71
502	Spotreba energie	003	67537,29	727,42	68264,71	54913,22
503	Spotreba ostatných neskladovateľných dodávok	004	0,00	0,00	0,00	0,00
504, 507	Predaný tovar, Predaná nehnuteľnosť	005	0,00	0,00	0,00	0,00
51	Služby (r. 007 až r.010)	006	106245,76	8949,58	115195,34	151458,82
511	Opravy a udržiavanie	007	32758,49	333,74	33092,23	80034,42
512	Cestovné	008	100,56	0,39	100,95	79,95
513	Náklady na reprezentáciu	009	292,43	0,00	292,43	309,50
518	Ostatné služby	010	73094,28	8615,45	81709,73	71034,95
52	Osobné náklady (r. 012 až r. 016)	011	350538,56	14770,96	365309,52	367331,99
521	Mzdové náklady	012	246411,59	10309,53	256721,12	259137,30
524	Zákonné sociálne poistenie	013	84939,34	3644,27	88583,61	85884,70
525	Ostatné sociálne poistenie	014	2127,39	92,13	2219,52	2943,14
527	Zákonné sociálne náklady	015	17060,24	725,03	17785,27	19366,85
528	Ostatné sociálne náklady	016	0,00	0,00	0,00	0,00
53	Dane a poplatky (r.018 až r.020)	017	2831,43	4728,76	7560,19	7619,79
531	Daň z motorových vozidiel	018	0,00	3678,29	3678,29	3634,92
532	Daň z nehnuteľností	019	0,00	0,00	0,00	0,00
538	Ostatné dane a poplatky	020	2831,43	1050,47	3881,90	3984,87
54	Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť (r.022 až r.028)	021	16,00	9087,84	9103,84	5435,62
541	Zostatková cena predaného dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	022	0,00	0,00	0,00	0,00
542	Predaný materiál	023	0,00	7708,20	7708,20	3652,11
544	Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania	024	0,00	0,00	0,00	0,00
545	Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania	025	16,00	0,00	16,00	52,76
546	Odpis pohľadávky	026	0,00	1379,64	1379,64	0,00
548	Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť	027	0,00	0,00	0,00	1730,75
549	Manká a škody	028	0,00	0,00	0,00	0,00
55	Odpisy, rezervy a opravné položky z prevádzkovej činnosti a finančnej činnosti a zaúčtovanie časového rozlíšenia (r. 030 + r. 031 + r. 036 + r.039)	029	62163,02	1743,00	63906,02	66328,53
551	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	030	49624,00	1743,00	51367,00	56239,86
	Rezervy a opravné položky z prevádzkovej činnosti (r. 032 až r. 035)	031	12539,02	0,00	12539,02	10088,67
552	Tvorba zákonných rezerv z prevádzkovej činnosti	032	11639,02	0,00	11639,02	9188,67
553	Tvorba ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti	033	900,00	0,00	900,00	900,00
557	Tvorba zákonných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	034	0,00	0,00	0,00	0,00
558	Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	035	0,00	0,00	0,00	0,00
Číslo účtu alebo skupiny	Náklady	Číslo riadku	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			Hlavná činnosť	Podnikateľská činnosť	Spolu	
a	b	c	1	2	3	4
	Rezervy a opravné položky z finančnej činnosti (r. 037 až r. 038)	036	0,00	0,00	0,00	0,00
554	Tvorba rezerv z finančnej činnosti	037	0,00	0,00	0,00	0,00
559	Tvorba opravných položiek z finančnej činnosti	038	0,00	0,00	0,00	0,00
555	Zúčtovanie komplexných nákladov budúcich období	039	0,00	0,00	0,00	0,00
56	Finančné náklady (r. 041 až r.048)	040	8649,91	318,52	8968,43	8668,20
561	Predané cenné papiere a podiely	041	0,00	0,00	0,00	0,00
562	Úroky	042	0,00	0,00	0,00	0,18
563	Kurzové straty	043	0,00	0,00	0,00	0,00
564	Náklady na precenenie cenných papierov	044	0,00	0,00	0,00	0,00
566	Náklady na krátkodobý finančný majetok	045	0,00	0,00	0,00	0,00

567	Náklady na derivátové operácie	046	0,00	0,00	0,00	0,00
568	Ostatné finančné náklady	047	8649,91	318,52	8968,43	8668,02
569	Manká a škody na finančnom majetku	048	0,00	0,00	0,00	0,00
57	Mimoriadne náklady (r. 050 až r. 053)	049	0,00	0,00	0,00	0,00
572	Škody	050	0,00	0,00	0,00	0,00
574	Tvorba rezerv	051	0,00	0,00	0,00	0,00
578	Ostatné mimoriadne náklady	052	0,00	0,00	0,00	0,00
579	Tvorba opravných položiek	053	0,00	0,00	0,00	0,00
58	Náklady na transfery a náklady z odvodu príjmov (r. 055 až r. 063)	054	0,00	0,00	0,00	0,00
581	Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu do štátnych rozpočtových organizácií a príspevkových organizácií	055	0,00	0,00	0,00	0,00
582	Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu ostatným subjektom verejnej správy	056	0,00	0,00	0,00	0,00
583	Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu subjektom mimo verejnej správy	057	0,00	0,00	0,00	0,00
584	Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku do rozpočtových organizácií a príspevkových organizácií zriadených obcou alebo vyšším územným celkom	058	0,00	0,00	0,00	0,00
585	Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku ostatným subjektom verejnej správy	059	0,00	0,00	0,00	0,00
586	Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku subjektom mimo verejnej správy	060	0,00	0,00	0,00	0,00
587	Náklady na ostatné transfery	061	0,00	0,00	0,00	0,00
588	Náklady z odvodu príjmov	062	0,00	0,00	0,00	0,00
589	Náklady z budúceho odvodu príjmov	063	0,00	0,00	0,00	0,00
Účtové skupiny 50 -58 celkom súčet (r. 001 + r. 006 + r.011 + r. 017 +r. 021 + r. 029 + r. 040 + r. 049 + r. 054)		064	771141,60	46163,42	817305,02	879453,88

Čl. VI

Informácie o údajoch na podsúvahových účtoch

(1) Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi: Nemáme

(2) Ďalšie informácie

Informácie o významných položkách prenajatého majetku, majetku prijatého do úschovy, o odpísaných pohľadávkach, o záväzkoch z finančného prenájmu: **Nemáme**

Čl. VII

Informácie o iných aktívach a iných pasívach

(1) Iné aktíva a iné pasíva

a) opis a hodnota iných aktív, ktorými sa rozumie možný majetok, ktorý vznikol v dôsledku minulých udalostí a ktorého existencia alebo vlastníctvo závisí od toho, či nastane alebo nenastane jedna alebo viac neistých udalostí v budúcnosti, ktorých vznik nezávisí od účtovnej jednotky; týmito inými aktívami sú napríklad práva zo servisných zmlúv, poisťných zmlúv, koncesionárskych zmlúv, licenčných zmlúv,

b) opis a hodnota iných pasív vyplývajúcich zo súdnych rozhodnutí, z poskytnutých záruk, zo všeobecne záväzných právnych predpisov, z ručenia podľa jednotlivých druhov ručenia; takými inými pasívami sú:

1. možná povinnosť, ktorá vznikla ako dôsledok minulej udalosti a ktorej existencia závisí od toho, či nastane alebo nenastane jedna alebo viac neistých udalostí v budúcnosti, ktorých vznik nezávisí od účtovnej jednotky, alebo

2. povinnosť, ktorá vznikla ako dôsledok minulej udalosti, ale ktorá sa nevykazuje v súvahe, pretože nie je pravdepodobné, že na splnenie tejto povinnosti bude potrebný úbytok ekonomických úžitkov, alebo výška tejto povinnosti sa nedá spoľahlivo oceniť,

c) zoznam nehnuteľných kultúrnych pamiatok spravovaných účtovnou jednotkou.

(2) Ostatné finančné povinnosti:

V účtovnej jednotke nenastali žiadne finančné povinnosti

Čl. VIII
Informácie o spriaznených osobách
a o ekonomických vzťahoch účtovnej jednotky a spriaznených osôb

(1) Informácie o spriaznených osobách a o ekonomických vzťahoch účtovnej jednotky a spriaznených osôb

- a) zoznam obchodov, ktoré sa uskutočnili medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami, a to
1. druh obchodu, napríklad kúpa alebo predaj, poskytnutie služby, obchodné zastúpenie, licencie, transfery, know-how, úver, pôžička, výpomoc a záruka,
 2. charakteristika významných obchodov, a to najmä hodnotové vyjadrenie obchodu alebo percentuálne vyjadrenie obchodu k celkovému objemu obchodov realizovaných účtovnou jednotkou, informácia o neukončených obchodoch v hodnotovom vyjadrení obchodu alebo percentuálnom vyjadrení obchodu k celkovému objemu obchodov realizovaných účtovnou jednotkou a informácia o cenách realizovaných obchodov medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami,
- b) o obchodoch podľa písmena a), ktoré sú rovnakého druhu a uvádzajú sa kumulovane
- c) opis a hodnota podmienených záväzkov voči spriazneným osobám.

(2) Informácie podľa odseku 1 sa vykazujú za

- a) právnické osoby, ktoré sú vo vzťahu k účtovnej jednotke dcérskou účtovnou jednotkou alebo materskou účtovnou jednotkou,
- b) zamestnancov zodpovedných za riadenie a kontrolu činnosti účtovnej jednotky a ich blízke osoby a za osoby zodpovedné za riadenie a kontrolu činnosti účtovnej jednotky, ktoré nie sú zamestnancami a ich blízke osoby,
- c) právnické osoby, v ktorých fyzické osoby uvedené v písmene b) vykonávajú podstatný vplyv to aj sprostredkovane,
- d) osoby, ktoré vykonávajú v účtovnej jednotke a súčasne v inej účtovnej jednotke prostredníctvom členov štatutárnych orgánov taký vplyv, že sú schopné ovplyvniť ekonomické zámery oboch účtovných jednotiek; vplyvom sa rozumie priamy vplyv aj sprostredkovaný vplyv,
- e) osoby, ktoré poskytli účtovnej jednotke úver, a z tohto dôvodu sú schopné ovplyvniť ekonomické vzťahy s účtovnou jednotkou,
- f) osoby, s ktorými účtovná jednotka realizuje taký objem obchodov, že je od týchto osôb hospodársky závislá.

Zoznam spriaznených osôb Technických služieb mesta Nová Baňa:

00320897	Mesto Nová Baňa	Námestie Slobody 1
Rozpočtová organizácia	Územná samospráva	968 01 Nová Baňa
31588182	Mestské lesy	M.R.Štefánika 27
Spoločnosť s ručením obmedzeným	Územná samospráva	968 01 Nová Baňa
36644277	Mestský bytový podnik	Cintorínska 7
Spoločnosť s ručením obmedzeným	Územná samospráva	968 01 Nová Baňa
37833901	Centrum voľného času	Bernolákova 30
Rozpočtová organizácia	Územná samospráva	968 01 Nová Baňa
	Materská škola	Nábřežná 2
Rozpočtová organizácia	Územná samospráva	968 01 Nová Baňa
37831836	Základná umelecká škola	Kollárova 5
Rozpočtová organizácia	Územná samospráva	968 01 Nová Baňa
37831879	Základná škola Jána Zemana Nová Baňa	Školská 6
Rozpočtová organizácia	Územná samospráva	968 01 Nová Baňa

Technické služby mesta Nová Baňa , Dlhá Lúka 18, 968 01 Nová Baňa

zoznam výnosov a pohľadávok za rok 2013

Mesto Nová Baňa		MS Nábřežná		Mestské lesy		ZŠ Zemana		ZUŠ		Bytový podnik	
Podnikanie											
výnosy	Pohľadávky	výnosy	pohľadávky	výnosy	pohľadávky	výnosy	pohľadávky	Výnosy	pohľadávky	Výnosy	pohľadávky
873,80		0,00	0,00	1712,57	0,00	0,00	0,00	32,00	0,00	29,96	0,00
DPH 174,76				342,51				6,40		5,99	
Hlavná činnosť											
		920,60		689,89	125,11	12,40				6,20	

Mesto Nová Baňa		Mestské lesy		ZŠ Zemana		Bytový podnik	
Podnikanie							
náklady	záväzky	náklady	záväzky	náklady	záväzky	Náklady	záväzky
54,76		38,52					
Hlavná činnosť							
694,35		488,45					

Čl. IX

Informácie o rozpočte a hodnotenie plnenia rozpočtu

Informácie o rozpočte a hodnotenie plnenia rozpočtu v tejto štruktúre:

a) **príjmy bežného rozpočtu** s uvedením zdroja financovania, názvu príjmu, výška príjmu podľa schváleného rozpočtu, rozpočtu po zmenách a skutočnosti za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

b) **príjmy kapitálového rozpočtu** s uvedením zdroja financovania, názvu príjmu, výška príjmu podľa schváleného rozpočtu, rozpočtu po zmenách a skutočnosti za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie,

c) **výdavky bežného rozpočtu** s uvedením programu, zdroja financovania, názvu výdavku, výšky výdavku podľa schváleného rozpočtu, rozpočtu po zmenách a skutočnosti za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie,

d) **výdavky kapitálového rozpočtu** s uvedením programu, zdroja financovania, názvu výdavku, výšky výdavku podľa schváleného rozpočtu, rozpočtu po zmenách a skutočnosti za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

e) **finančné operácie s finančnými aktívami** za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie.

f) **výška dlhu podľa osobitného predpisu** za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie.

Informácie o rozpočte

Rozpočet Technických služieb mesta Nová Baňa - príspevkovej organizácie na rok 2013 bol schválený mestským zastupiteľstvom dňa 13.12.2012 uznesením č.109/2012.

Bol zmenený:

Technické služby	schválená dňa	uznesením č:	Poznámky:
Bežné výdavky			
1.zmena	29.4.2013	26/2013	Schvaľuje 3. zmenu rozpočtu
2.zmena	26.6.2013	56/2013	Schvaľuje 4. zmenu rozpočtu
3.zmena	11.12.2013	56/2013	Schvaľuje 7. zmenu rozpočtu
Kapitálové výdavky			
3.zmena	11.12.2013	56/2013	Schvaľuje 7. zmenu rozpočtu

Plnenie hlavných ukazovateľov rozpočtu

Plnenie hlavných ukazovateľov rozpočtu na hlavnej a vedľajšej činnosti za rok 2013 /1.1.2013 – 31.12.2013/					
a	b	c	d	e	f
U k a z o v a t e ľ	Merná jednotka	Ročný plán pôvodný	Ročný plán upravený	Skutočnosť	% plnenia
Výnosy celkom	€	702 014	759 678	813 980,39	107,15
z toho: 602 - vlastné výnosy	€	14 880	15 429	17 629,75	114,26
624 - Aktivácia majetku -				9 384,19	
641 - Tržby z predaja majetku				1 785,30	
642 - Tržby z predaja				69,00	
648 - Ostatné výnosy		3 500	5 201	6 475,87	124,51
653 - Zúčtovanie rezerv				10 088,67	
662 – Úroky				4,52	
672 - Náhrady škôd				1 897,85	
691 - Výnosy z bežných transf. z rozpoč. obce -čerpanie z prís. p.	€	628 683	684 097	672 909,83	98,36
692 - Výnosy z kapit. transferov z rozpoč. obce -zúčtov. odpisov	€	54 951	54 951	45 577,25	82,94
výnosy podnikanie	€			48 158,16	

354 - Príspevok MsÚ na prevádzku bežný transfer - prijatý	€	628 683	684 097	676 199,88	98,85
354 - Príspevok MsÚ na investície kapitálový transfer - prijatý		118 060	108 994	101 774,86	93,38
spolu 354	€	746 743	793 091	777 974,74	98,09
Náklady na prevádzku celkom	€	698 514	754 477	817 764,61	108,39
z toho: hlavná činnosť	€	643 563	699 526	721 518,40	103,14
vedľajšia činnosť	€			44 879,21	
odpisy HČ	€	54 951	54 951	49 624,00	90,31
odpisy podnikanie	€			1 743,00	
- reprezentačné	€	300	300	292,43	97,48
Účelové prostriedky BV		34 705	71 418	40 236,53	
Hospodársky výsledok celkom	€	0	0	-3 784,22	
z toho: hlavná činnosť	€			-5 320,17	
vedľajšia činnosť	€			1 535,95	

Počet zamestnancov prepočítaný	osoby	33	33	34	103,03
Mzdové prostriedky celkom	€	250 838	250 838	256 721,12	102,35
z toho: mzdové prostriedky bez OON	€	250 838	250 838	250 412,12	99,83
O O N	€			6 309,00	
z toho: hlavná činnosť mzdové prostriedky bez OON	€	250 838	250 838	240 102,59	95,72
vedľajšia činnosť	€			10 309,53	
Priemerná mzda celkom	€	633	633	613,76	96,89

Čl. X

**Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni,
ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky**

Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky.

Po dni, ku ktorému sa zostavovala účtovná závierka nenastali žiadne skutočnosti, ktoré by ovplyvnili údaje účtovej závierky k 31.12.2013.